
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. OLIVIERI”
Via Confalonieri, 9 – 61121 Pesaro – Tel. 0721/415741 – Fax 0721/417315

Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
E.mail: PSIC82100C@istruzione.it Posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

CIG:ZB42F3EA9C

CODICE UNIVOCO: UFOSK7

Il Dirigente Scolastico

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/2022;

CONSIDERATA la necessità di realizzare progetti e laboratori che stimolino l’apprendimento degli alunni
con esperienze significative, attraverso un confronto in aula con esperti madrelinguisti;

CONSIDERATO che il progetto prevede lo svolgimento delle seguenti attività:
- attività individuali, attività di ascolto, di video-ascolto (viewing), d’interazione orale, di
produzione scritta e di produzione orale;
- attività ludiche e di role playing, utilizzo di immagini e video per stimolare esperienze di
story telling;
- invenzione di storie con story cubes virtuali, interviste, ascolto di canzoni con cloze test;
- educazione civica su ambiente/tecnologia, realizzazione di booklets, board games,
bookmarks.

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento dei seguenti servizi ad un esperto/a madrelinguista
Inglese per un totale di 6 ore settimanali a classe:

● 4 CLASSI IV della Scuola Primaria Manzi e Lubich (83 alunni);
● 4 CLASSI V della Scuola Primaria Manzi e Lubich (80 alunni);
● 12 CLASSI della  Scuola Secondaria I GRADO (269 alunni)
● TOT. alunni: 432;

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di potenziare le competenze linguistiche,
comunicative, relazionali e culturali; sperimentare l’interazione con una persona madrelingua
inglese; approfondire ed ampliare le conoscenze della lingua inglese come lingua veicolare;
trasferire conoscenze ed abilità linguistiche in nuove situazioni di apprendimento; usare la
lingua straniera per la realizzazione di compiti autentici; stimolare lo spirito di collaborazione e
di interculturalità; riconoscere le caratteristiche significative di alcuni aspetti della cultura
anglosassone ed operare confronti con la propria.

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi
evidenziando che la spesa sarà a carico delle famiglie;

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna
Convenzione volta a fornire servizi di esperti madrelinguisti inglese;

CONSIDERATA che l’assegnazione a personale esterno avviene solo in mancanza di disponibilità
adeguate fra il personale interno;

PSIC82100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009956 - 13/11/2020 - A. - I

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. OLIVIERI”
Via Confalonieri, 9 – 61121 Pesaro – Tel. 0721/415741 – Fax 0721/417315

Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
E.mail: PSIC82100C@istruzione.it Posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

VISTO l’Art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 440 che consente la la stipulazione di contratti a
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purché non
sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO l’art. 14 comma 3 del regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con D.P.R.
8/3/99 n. 275;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della
legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTI gli art. 2222 e seguenti del Codice Civile;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs: 30 marzo 2001 n. 165 come riformata dal D.Lgs. n.
75 del 2017;

VERIFICATO che entro le ore 12.00 del giorno 05/11/2020 sono pervenute 4 offerte;
VALUTATO che l’offerta presentata dalla D. ssa Catlin E. Davis risulta conforme a quanto richiesto e la

candidata idonea all’incarico offerto

DECRETA

L’aggiudicazione definitiva alla Dott.ssa Catlin E. Davis dell’ Inlingua di Pesaro, nella persona del legale
rappresentante Pirini Attilio C.F.: AU0135159, P.I. 01238660417, REA PS 11942 per l’espletamento delle
seguenti attività:
-attività individuali, attività di ascolto, di video-ascolto (viewing), d’interazione orale, di produzione scritta e di
produzione orale;
- attività ludiche e di role playing, utilizzo di immagini e video per stimolare esperienze di story telling;
- invenzione di storie con story cubes virtuali, interviste, ascolto di canzoni con cloze test;
- educazione civica su ambiente/tecnologia, realizzazione di booklets, board     games, bookmarks.
DESTINATARI: alunni dei Plessi Scuola Secondaria I GRADO e Scuole Primarie dell’Istituto Comprensivo
A. Olivieri per  un totale di 120 ore di lezione.
PERIODO Novembre 2020 – Giugno 2021

Per un compenso massimo lordo di € 4.100,00 (iva compresa) a fronte di  120  ore di lezione.

Il Dirigente scolastico
Dott. Flavio Bosio

PSIC82100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009956 - 13/11/2020 - A. - I

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it

